
№42 (175)
13 ноября 2020

13 ноября 2020 №
42 (175) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10 ноября 2020 года                                                                                              № 39

Об исполнении бюджета сельского поселения Сорум за 2019 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, уставом сельского поселения Сорум, Положением об от-

дельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении 
Сорум, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 25 ноября 
2008 года № 24 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осущест-
вления бюджетного процесса в сельском поселении Сорум», Совет депутатов сельского посе-
ления Сорум решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Сорум за 2019 год по дохо-
дам в сумме 25 018 789,87 рублей, по расходам в сумме 25 039 897,41 рублей с превышением 
расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения Сорум) в сумме 21 107,54 ру-
блей со следующими показателями по:

1) доходам бюджета сельского поселения Сорум за 2019 год по кодам классификации дохо-
дов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходам бюджета сельского поселения Сорум за 2019 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходам бюджета сельского поселения Сорум за 2019 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сорум за 2019 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно прило-
жению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Сорум                                                                         А.В.Тупицын

(рублей)

1 2 3 4 5 6
1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 14 804 461,00 15 180 462,87 102,5

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 12 481 200,00 12 601 194,48 101,0
1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 12 481 200,00 12 601 194,48 101,0

1.1.1.1. 

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 12 461 175,00 12 581 593,12 101,0

1.1.1.2. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 25,00 25,00 100,0

1.1.1.3. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 20 000,00 19 576,36 97,9

1.2. 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 729 600,00 728 124,65 99,8

1.2.1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 729 600,00 728 124,65 99,8

1.2.1.1. 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 333 900,00 331 430,09 99,3

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 2 100,00 2 436,10 116,0

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 441 100,00 442 791,70 100,4

ИсполненоНаименование Код дохода % испол-
нения

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов

№ п/п

                                                                                сельского поселения Сорум
 от 10 ноября 2020 года  № 39

бюджета сельского поселения Сорум за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов
Д О Х О Д Ы

Утверждено



13 ноября 2020 №
42 (175) 

2

2

(рублей)

1 2 3 4 5 6

ИсполненоНаименование Код дохода % испол-
нения№ п/п Утверждено

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -47 500,00 -48 533,24 102,2

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 207 661,00 214 385,56 103,2

1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 193 900,00 197 429,00 101,8

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 193 900,00 197 429,00 101,8

1.3.2. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 13 761,00 16 956,56 123,2

1.3.2.1. 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 2 961,00 2 961,62 100,0

1.3.2.2. 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 10 800,00 13 994,94 129,6

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 36 000,00 40 100,00 111,4

1.4.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 36 000,00 40 100,00 111,4

1.4.1.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

000 1 08 04020 01 0000 110 36 000,00 40 100,00 111,4

1.5. 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 1 350 000,00 1 596 658,18 118,3

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы
за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 1 200 000,00 1 453 414,47 121,1

1.5.1.1.
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

000 1 11 05075 10 0000 120 1 200 000,00 1 453 414,47 121,1

1.5.2. 

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 150 000,00 143 243,71 95,5

1.5.2.1.

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 150 000,00 143 243,71 95,5

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 9 838 327,00 9 838 327,00 100,0

2.1. 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 9 838 327,00 9 838 327,00 100,0

3

(рублей)

1 2 3 4 5 6

ИсполненоНаименование Код дохода % испол-
нения№ п/п Утверждено

2.1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 8 728 800,00 8 728 800,00 100,0

2.1.1.1.
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 10 0000 150 8 728 800,00 8 728 800,00 100,0

2.1.2. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 459 527,00 459 527,00 100,0

2.1.2.1. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 1 427,00 1 427,00 100,0

2.1.2.2. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 10 0000 150 435 500,00 435 500,00 100,0

2.1.2.3.
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

000 2 02 35930 10 0000 150 22 600,00 22 600,00 100,0

2.1.3. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 650 000,00 650 000,00 100,0

2.1.3.1. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 650 000,00 650 000,00 100,0

24 642 788,00 25 018 789,87 101,5

_______________________

Всего:

(рублей)

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
администрация сельского поселения 
Сорум 650 00 00 0000000000 000 26 789 708,37 25 039 897,41 93,5
Общегосударственные вопросы 650 01 00 0000000000 000 11 949 000,50 11 804 063,51 98,8
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 650 01 02 0000000000 000 2 207 083,56 2 206 196,60 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 02 7500000000 000 2 207 083,56 2 206 196,60 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 02 7500100000 000 2 207 083,56 2 206 196,60 100,0
Глава муниципального образования 650 01 02 7500102030 000 2 207 083,56 2 206 196,60 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 01 02 7500102030 100 2 207 083,56 2 206 196,60 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 02 7500102030 120 2 207 083,56 2 206 196,60 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 01 02 7500102030 121 1 769 872,66 1 768 985,70 99,9

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 02 7500102030 129 437 210,90 437 210,90 100,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 650 01 03 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,0

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сорум
от 10 ноября 2020 года № 39

РАСХОДЫ
бюджета сельского поселения Сорум за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета

2

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 03 7500000000 000 10 000,00 10 000,00 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 03 7500100000 000 10 000,00 10 000,00 100,0

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 03 7500102040 000 10 000,00 10 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 7500102040 200 10 000,00 10 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 7500102040 240 10 000,00 10 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 03 7500102040 244 10 000,00 10 000,00 100,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 650 01 04 0000000000 000 8 291 284,64 8 262 152,75 99,6
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 04 7500000000 000 8 291 284,64 8 262 152,75 99,6

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 04 7500100000 000 8 291 284,64 8 262 152,75 99,6

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 04 7500102040 000 8 291 284,64 8 262 152,75 99,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 01 04 7500102040 100 8 169 367,06 8 148 820,17 99,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 04 7500102040 120 8 169 367,06 8 148 820,17 99,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 01 04 7500102040 121 6 288 968,64 6 279 195,75 99,8
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 650 01 04 7500102040 122 33 800,00 23 026,00 68,1

2

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 03 7500000000 000 10 000,00 10 000,00 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 03 7500100000 000 10 000,00 10 000,00 100,0

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 03 7500102040 000 10 000,00 10 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 7500102040 200 10 000,00 10 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 7500102040 240 10 000,00 10 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 03 7500102040 244 10 000,00 10 000,00 100,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 650 01 04 0000000000 000 8 291 284,64 8 262 152,75 99,6
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 04 7500000000 000 8 291 284,64 8 262 152,75 99,6

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 04 7500100000 000 8 291 284,64 8 262 152,75 99,6

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 04 7500102040 000 8 291 284,64 8 262 152,75 99,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 01 04 7500102040 100 8 169 367,06 8 148 820,17 99,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 04 7500102040 120 8 169 367,06 8 148 820,17 99,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 01 04 7500102040 121 6 288 968,64 6 279 195,75 99,8
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 650 01 04 7500102040 122 33 800,00 23 026,00 68,1

3

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 04 7500102040 129 1 846 598,42 1 846 598,42 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 04 7500102040 200 120 917,58 113 332,58 93,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 04 7500102040 240 120 917,58 113 332,58 93,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 7500102040 244 120 917,58 113 332,58 93,7
Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 7500102040 800 1 000,00 0,00 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 04 7500102040 850 1 000,00 0,00 0,0
Уплата иных платежей 650 01 04 7500102040 853 1 000,00 0,00 0,0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 650 01 06 0000000000 000 1 500,00 1 500,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 06 7500000000 000 1 500,00 1 500,00 100,0

Основное мероприятие "Предоставление 
иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета поселения" 650 01 06 7501400000 000 1 500,00 1 500,00 100,0
Иные межбюджетные трансферты из 
поселения бюджету муниципального 
района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 650 01 06 7501489020 000 1 500,00 1 500,00 100,0
Межбюджетные трансферты 650 01 06 7501489020 500 1 500,00 1 500,00 100,0
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 7501489020 540 1 500,00 1 500,00 100,0
Резервные фонды 650 01 11 0000000000 000 100 000,00 0,00 0,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 11 7500000000 000 100 000,00 0,00 0,0
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами бюджета 
поселения" 650 01 11 7501300000 000 100 000,00 0,00 0,0
Резервные фонды 650 01 11 7501320704 000 100 000,00 0,00 0,0
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 7501320704 800 100 000,00 0,00 0,0
Резервные средства 650 01 11 7501320704 870 100 000,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0000000000 000 1 339 132,30 1 324 214,16 98,9

4

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 13 7500000000 000 1 339 132,30 1 324 214,16 98,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 13 7500100000 000 792 257,09 789 248,43 99,6
Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 7500102400 000 792 257,09 789 248,43 99,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 01 13 7500102400 100 324 425,24 321 508,93 99,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 13 7500102400 120 324 425,24 321 508,93 99,1
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 650 01 13 7500102400 122 324 425,24 321 508,93 99,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500102400 200 452 831,85 452 739,50 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500102400 240 452 831,85 452 739,50 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500102400 244 452 831,85 452 739,50 100,0
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7500102400 800 15 000,00 15 000,00 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 7500102400 850 15 000,00 15 000,00 100,0
Уплата иных платежей 650 01 13 7500102400 853 15 000,00 15 000,00 100,0
Основное мероприятие "Создание 
условий для развития и 
совершенствования муниципальной 
службы " 650 01 13 7500200000 000 50 100,00 49 024,00 97,9

Реализация мероприятий направленных 
на развитие муниципальной службы 650 01 13 7500220220 000 50 100,00 49 024,00 97,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 01 13 7500220220 100 0,00 0,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 13 7500220220 120 0,00 0,00 100,0
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 650 01 13 7500220220 122 0,00 0,00 100,0



13 ноября 2020 №
42 (175) 

3

4

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 13 7500000000 000 1 339 132,30 1 324 214,16 98,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 13 7500100000 000 792 257,09 789 248,43 99,6
Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 7500102400 000 792 257,09 789 248,43 99,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 01 13 7500102400 100 324 425,24 321 508,93 99,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 13 7500102400 120 324 425,24 321 508,93 99,1
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 650 01 13 7500102400 122 324 425,24 321 508,93 99,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500102400 200 452 831,85 452 739,50 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500102400 240 452 831,85 452 739,50 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500102400 244 452 831,85 452 739,50 100,0
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7500102400 800 15 000,00 15 000,00 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 7500102400 850 15 000,00 15 000,00 100,0
Уплата иных платежей 650 01 13 7500102400 853 15 000,00 15 000,00 100,0
Основное мероприятие "Создание 
условий для развития и 
совершенствования муниципальной 
службы " 650 01 13 7500200000 000 50 100,00 49 024,00 97,9

Реализация мероприятий направленных 
на развитие муниципальной службы 650 01 13 7500220220 000 50 100,00 49 024,00 97,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 01 13 7500220220 100 0,00 0,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 13 7500220220 120 0,00 0,00 100,0
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 650 01 13 7500220220 122 0,00 0,00 100,0

5

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500220220 200 50 100,00 49 024,00 97,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500220220 240 50 100,00 49 024,00 97,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500220220 244 50 100,00 49 024,00 97,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 01 13 7500900000 000 496 775,21 485 941,73 97,8
Расходы по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений муниципальной 
собственности 650 01 13 7500921370 000 496 775,21 485 941,73 97,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500921370 200 462 395,21 453 317,73 98,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500921370 240 462 395,21 453 317,73 98,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500921370 244 462 395,21 453 317,73 98,0
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7500921370 800 34 380,00 32 624,00 94,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 7500921370 850 34 380,00 32 624,00 94,9
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 650 01 13 7500921370 851 22 300,00 20 544,00 92,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 7500921370 852 12 080,00 12 080,00 100,0
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами бюджета 
поселения" 650 01 13 7501300000 000 0,00 0,00 100,0
Реализация мероприятий 650 01 13 7501399990 000 0,00 0,00 100,0
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7501399990 800 0,00 0,00 100,0
Резервные средства 650 01 13 7501399990 870 0,00 0,00 100,0
Национальная оборона 650 02 00 0000000000 000 691 537,82 691 537,82 100,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 02 03 0000000000 000 691 537,82 691 537,82 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 02 03 7500000000 000 691 537,82 691 537,82 100,0
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий" 650 02 03 7500300000 000 691 537,82 691 537,82 100,0
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 650 02 03 7500351180 000 435 500,00 435 500,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 02 03 7500351180 100 435 500,00 435 500,00 100,0

5

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500220220 200 50 100,00 49 024,00 97,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500220220 240 50 100,00 49 024,00 97,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500220220 244 50 100,00 49 024,00 97,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 01 13 7500900000 000 496 775,21 485 941,73 97,8
Расходы по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений муниципальной 
собственности 650 01 13 7500921370 000 496 775,21 485 941,73 97,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500921370 200 462 395,21 453 317,73 98,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500921370 240 462 395,21 453 317,73 98,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500921370 244 462 395,21 453 317,73 98,0
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7500921370 800 34 380,00 32 624,00 94,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 7500921370 850 34 380,00 32 624,00 94,9
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 650 01 13 7500921370 851 22 300,00 20 544,00 92,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 7500921370 852 12 080,00 12 080,00 100,0
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами бюджета 
поселения" 650 01 13 7501300000 000 0,00 0,00 100,0
Реализация мероприятий 650 01 13 7501399990 000 0,00 0,00 100,0
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7501399990 800 0,00 0,00 100,0
Резервные средства 650 01 13 7501399990 870 0,00 0,00 100,0
Национальная оборона 650 02 00 0000000000 000 691 537,82 691 537,82 100,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 02 03 0000000000 000 691 537,82 691 537,82 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 02 03 7500000000 000 691 537,82 691 537,82 100,0
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий" 650 02 03 7500300000 000 691 537,82 691 537,82 100,0
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 650 02 03 7500351180 000 435 500,00 435 500,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 02 03 7500351180 100 435 500,00 435 500,00 100,0

6

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 02 03 7500351180 120 435 500,00 435 500,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 02 03 7500351180 121 335 000,00 335 000,00 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 650 02 03 7500351180 129 100 500,00 100 500,00 100,0
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 650 02 03 75003F1180 000 256 037,82 256 037,82 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 02 03 75003F1180 100 256 037,82 256 037,82 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 02 03 75003F1180 120 256 037,82 256 037,82 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 02 03 75003F1180 121 195 432,74 195 432,74 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 650 02 03 75003F1180 129 60 605,08 60 605,08 100,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 03 00 0000000000 000 100 500,00 100 125,00 99,6
Органы юстиции 650 03 04 0000000000 000 22 600,00 22 600,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 03 04 7500000000 000 22 600,00 22 600,00 100,0
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий" 650 03 04 7500300000 000 22 600,00 22 600,00 100,0

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об 
актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 650 03 04 7500359300 000 22 600,00 22 600,00 100,0

7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 03 04 7500359300 100 22 600,00 22 600,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 03 04 7500359300 120 22 600,00 22 600,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 03 04 7500359300 121 17 700,00 17 700,00 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 650 03 04 7500359300 129 4 900,00 4 900,00 100,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 650 03 09 0000000000 000 16 900,00 16 900,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 03 09 7500000000 000 16 900,00 16 900,00 100,0
Основное мероприятие "Создание 
резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и в 
целях гражданской обороны" 650 03 09 7500400000 000 16 900,00 16 900,00 100,0
Создание и содержание резервов 
материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в целях 
гражданской обороны 650 03 09 7500420030 000 16 900,00 16 900,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 7500420030 200 16 900,00 16 900,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 7500420030 240 16 900,00 16 900,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 09 7500420030 244 16 900,00 16 900,00 100,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 650 03 14 0000000000 000 61 000,00 60 625,00 99,4
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 03 14 7500000000 000 61 000,00 60 625,00 99,4

7

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 03 04 7500359300 100 22 600,00 22 600,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 03 04 7500359300 120 22 600,00 22 600,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 03 04 7500359300 121 17 700,00 17 700,00 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 650 03 04 7500359300 129 4 900,00 4 900,00 100,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 650 03 09 0000000000 000 16 900,00 16 900,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 03 09 7500000000 000 16 900,00 16 900,00 100,0
Основное мероприятие "Создание 
резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и в 
целях гражданской обороны" 650 03 09 7500400000 000 16 900,00 16 900,00 100,0
Создание и содержание резервов 
материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в целях 
гражданской обороны 650 03 09 7500420030 000 16 900,00 16 900,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 7500420030 200 16 900,00 16 900,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 7500420030 240 16 900,00 16 900,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 09 7500420030 244 16 900,00 16 900,00 100,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 650 03 14 0000000000 000 61 000,00 60 625,00 99,4
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 03 14 7500000000 000 61 000,00 60 625,00 99,4

8

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности " 650 03 14 7500500000 000 44 000,00 43 880,00 99,7
Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 14 7500520630 000 44 000,00 43 880,00 99,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 7500520630 200 44 000,00 43 880,00 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 7500520630 240 44 000,00 43 880,00 99,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 7500520630 244 44 000,00 43 880,00 99,7

Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике правонарушений " 650 03 14 7500600000 000 17 000,00 16 745,00 98,5
Мероприятия по профилактике 
правонарушений в сфере общественного 
порядка 650 03 14 7500620050 000 17 000,00 16 745,00 98,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 7500620050 200 17 000,00 16 745,00 98,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 7500620050 240 17 000,00 16 745,00 98,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 7500620050 244 17 000,00 16 745,00 98,5
Национальная экономика 650 04 00 0000000000 000 2 437 857,91 881 535,27 36,2
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 650 04 09 0000000000 000 1 792 430,11 250 000,00 13,9
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 04 09 7500000000 000 1 792 430,11 250 000,00 13,9
Основное мероприятие  "Дорожная 
деятельность" 650 04 09 7501600000 000 1 792 430,11 250 000,00 13,9
Расходы на содержание и управление 
дорожным хозяйством 650 04 09 7501621290 000 1 792 430,11 250 000,00 13,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 7501621290 200 1 792 430,11 250 000,00 13,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 7501621290 240 1 792 430,11 250 000,00 13,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 7501621290 244 1 792 430,11 250 000,00 13,9
Связь и информатика 650 04 10 0000000000 000 449 161,00 435 268,47 96,9
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 04 10 7500000000 000 449 161,00 435 268,47 96,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 04 10 7500100000 000 449 161,00 435 268,47 96,9

9

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 7500102400 000 449 161,00 435 268,47 96,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 7500102400 200 449 161,00 435 268,47 96,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 7500102400 240 449 161,00 435 268,47 96,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 650 04 10 7500102400 242 449 161,00 435 268,47 96,9
Другие вопросы в области 
национальной экономики 650 04 12 0000000000 000 196 266,80 196 266,80 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 04 12 7500000000 000 196 266,80 196 266,80 100,0
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности " 650 04 12 7500700000 000 26 266,80 26 266,80 100,0
Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышению 
энергетической эффективности 650 04 12 7500720020 000 26 266,80 26 266,80 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 7500720020 200 26 266,80 26 266,80 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 7500720020 240 26 266,80 26 266,80 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 7500720020 244 26 266,80 26 266,80 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 04 12 7500900000 000 170 000,00 170 000,00 100,0
Расходы по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений муниципальной 
собственности 650 04 12 7500921370 000 170 000,00 170 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 7500921370 200 170 000,00 170 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 7500921370 240 170 000,00 170 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 7500921370 244 170 000,00 170 000,00 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 3 079 626,51 3 032 698,18 98,5
Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 266 135,20 233 355,28 87,7
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 05 01 7500000000 000 266 135,20 233 355,28 87,7



13 ноября 2020 №
42 (175) 

4

9

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 7500102400 000 449 161,00 435 268,47 96,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 7500102400 200 449 161,00 435 268,47 96,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 7500102400 240 449 161,00 435 268,47 96,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 650 04 10 7500102400 242 449 161,00 435 268,47 96,9
Другие вопросы в области 
национальной экономики 650 04 12 0000000000 000 196 266,80 196 266,80 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 04 12 7500000000 000 196 266,80 196 266,80 100,0
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности " 650 04 12 7500700000 000 26 266,80 26 266,80 100,0
Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышению 
энергетической эффективности 650 04 12 7500720020 000 26 266,80 26 266,80 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 7500720020 200 26 266,80 26 266,80 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 7500720020 240 26 266,80 26 266,80 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 7500720020 244 26 266,80 26 266,80 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 04 12 7500900000 000 170 000,00 170 000,00 100,0
Расходы по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений муниципальной 
собственности 650 04 12 7500921370 000 170 000,00 170 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 7500921370 200 170 000,00 170 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 7500921370 240 170 000,00 170 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 7500921370 244 170 000,00 170 000,00 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 3 079 626,51 3 032 698,18 98,5
Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 266 135,20 233 355,28 87,7
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 05 01 7500000000 000 266 135,20 233 355,28 87,7

10

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 05 01 7500900000 000 266 135,20 233 355,28 87,7
Реализация мероприятий 650 05 01 7500999990 000 266 135,20 233 355,28 87,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 7500999990 200 266 135,20 233 355,28 87,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 7500999990 240 266 135,20 233 355,28 87,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 7500999990 244 266 135,20 233 355,28 87,7
Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 2 813 491,31 2 799 342,90 99,5
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 05 03 7500000000 000 2 813 491,31 2 799 342,90 99,5

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 05 03 7500800000 000 2 507 731,31 2 493 582,90 99,4
Реализация проектов инициативного 
бюджетирования 650 05 03 7500820651 000 149 500,00 149 500,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500820651 200 149 500,00 149 500,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500820651 240 149 500,00 149 500,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7500820651 244 149 500,00 149 500,00 100,0
Реализация мероприятий 650 05 03 7500899990 000 2 358 231,31 2 344 082,90 99,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500899990 200 2 336 231,31 2 322 243,90 99,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500899990 240 2 336 231,31 2 322 243,90 99,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 650 05 03 7500899990 242 0,00 0,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7500899990 244 2 336 231,31 2 322 243,90 99,4
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 05 03 7500899990 300 22 000,00 21 839,00 99,3
Премии и гранты 650 05 03 7500899990 350 22 000,00 21 839,00 99,3

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 05 03 7500900000 000 305 760,00 305 760,00 100,0
Реализация мероприятий 650 05 03 7500999990 000 305 760,00 305 760,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500999990 200 305 760,00 305 760,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500999990 240 305 760,00 305 760,00 100,0

10

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 05 01 7500900000 000 266 135,20 233 355,28 87,7
Реализация мероприятий 650 05 01 7500999990 000 266 135,20 233 355,28 87,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 7500999990 200 266 135,20 233 355,28 87,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 7500999990 240 266 135,20 233 355,28 87,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 7500999990 244 266 135,20 233 355,28 87,7
Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 2 813 491,31 2 799 342,90 99,5
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 05 03 7500000000 000 2 813 491,31 2 799 342,90 99,5

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 05 03 7500800000 000 2 507 731,31 2 493 582,90 99,4
Реализация проектов инициативного 
бюджетирования 650 05 03 7500820651 000 149 500,00 149 500,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500820651 200 149 500,00 149 500,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500820651 240 149 500,00 149 500,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7500820651 244 149 500,00 149 500,00 100,0
Реализация мероприятий 650 05 03 7500899990 000 2 358 231,31 2 344 082,90 99,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500899990 200 2 336 231,31 2 322 243,90 99,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500899990 240 2 336 231,31 2 322 243,90 99,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 650 05 03 7500899990 242 0,00 0,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7500899990 244 2 336 231,31 2 322 243,90 99,4
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 05 03 7500899990 300 22 000,00 21 839,00 99,3
Премии и гранты 650 05 03 7500899990 350 22 000,00 21 839,00 99,3

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 05 03 7500900000 000 305 760,00 305 760,00 100,0
Реализация мероприятий 650 05 03 7500999990 000 305 760,00 305 760,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500999990 200 305 760,00 305 760,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500999990 240 305 760,00 305 760,00 100,0

11

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7500999990 244 305 760,00 305 760,00 100,0
Охрана окружающей среды 650 06 00 0000000000 000 101 427,00 101 427,00 100,0
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 650 06 05 0000000000 000 101 427,00 101 427,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 06 05 7500000000 000 101 427,00 101 427,00 100,0
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий" 650 06 05 7500300000 000 1 427,00 1 427,00 100,0

Осуществление отдельных полномочий 
Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры  в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами 650 06 05 7500384290 000 1 427,00 1 427,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 7500384290 200 1 427,00 1 427,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 7500384290 240 1 427,00 1 427,00 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 650 06 05 7500384290 242 292,00 292,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 06 05 7500384290 244 1 135,00 1 135,00 100,0

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 06 05 7500800000 000 100 000,00 100 000,00 100,0
Реализация мероприятий 650 06 05 7500899990 000 100 000,00 100 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 7500899990 200 100 000,00 100 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 7500899990 240 100 000,00 100 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 06 05 7500899990 244 100 000,00 100 000,00 100,0
Культура, Кинематография 650 08 00 0000000000 000 4 049 658,63 4 049 658,63 100,0
Культура 650 08 01 0000000000 000 4 049 658,63 4 049 658,63 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 08 01 7500000000 000 4 049 658,63 4 049 658,63 100,0

Основное мероприятие "Организация 
досуга, предоставление услуг 
организаций культуры" 650 08 01 7501000000 000 4 049 658,63 4 049 658,63 100,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 650 08 01 7501000590 000 4 049 658,63 4 049 658,63 100,0

12

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 650 08 01 7501000590 600 4 049 658,63 4 049 658,63 100,0
Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 7501000590 620 4 049 658,63 4 049 658,63 100,0
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 650 08 01 7501000590 621 4 003 600,00 4 003 600,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 650 08 01 7501000590 622 46 058,63 46 058,63 100,0
Социальная политика 650 10 00 0000000000 000 68 300,00 67 052,00 98,2
Пенсионное обеспечение 650 10 01 0000000000 000 60 000,00 60 000,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 10 01 7500000000 000 60 000,00 60 000,00 100,0
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики" 650 10 01 7501200000 000 60 000,00 60 000,00 100,0

Пенсионное обеспечение, лиц 
замещающих должности муниципальной 
службы и лиц, замещавших должности 
муниципальной службы 650 10 01 7501272660 000 60 000,00 60 000,00 100,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 01 7501272660 300 60 000,00 60 000,00 100,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 650 10 01 7501272660 310 60 000,00 60 000,00 100,0
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 650 10 01 7501272660 312 60 000,00 60 000,00 100,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 650 10 06 0000000000 000 8 300,00 7 052,00 85,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 10 06 7500000000 000 8 300,00 7 052,00 85,0
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики" 650 10 06 7501200000 000 8 300,00 7 052,00 85,0
Расходы на предоставление выплат и 
компенсаций  отдельным категориям 
граждан 650 10 06 7501272600 000 8 300,00 7 052,00 85,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 06 7501272600 300 8 300,00 7 052,00 85,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 650 10 06 7501272600 320 8 300,00 7 052,00 85,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 650 10 06 7501272600 321 8 300,00 7 052,00 85,0
Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 4 311 800,00 4 311 800,00 100,0
Массовый спорт 650 11 02 0000000000 000 4 311 800,00 4 311 800,00 100,0

12

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 650 08 01 7501000590 600 4 049 658,63 4 049 658,63 100,0
Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 7501000590 620 4 049 658,63 4 049 658,63 100,0
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 650 08 01 7501000590 621 4 003 600,00 4 003 600,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 650 08 01 7501000590 622 46 058,63 46 058,63 100,0
Социальная политика 650 10 00 0000000000 000 68 300,00 67 052,00 98,2
Пенсионное обеспечение 650 10 01 0000000000 000 60 000,00 60 000,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 10 01 7500000000 000 60 000,00 60 000,00 100,0
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики" 650 10 01 7501200000 000 60 000,00 60 000,00 100,0

Пенсионное обеспечение, лиц 
замещающих должности муниципальной 
службы и лиц, замещавших должности 
муниципальной службы 650 10 01 7501272660 000 60 000,00 60 000,00 100,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 01 7501272660 300 60 000,00 60 000,00 100,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 650 10 01 7501272660 310 60 000,00 60 000,00 100,0
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 650 10 01 7501272660 312 60 000,00 60 000,00 100,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 650 10 06 0000000000 000 8 300,00 7 052,00 85,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 10 06 7500000000 000 8 300,00 7 052,00 85,0
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики" 650 10 06 7501200000 000 8 300,00 7 052,00 85,0
Расходы на предоставление выплат и 
компенсаций  отдельным категориям 
граждан 650 10 06 7501272600 000 8 300,00 7 052,00 85,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 06 7501272600 300 8 300,00 7 052,00 85,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 650 10 06 7501272600 320 8 300,00 7 052,00 85,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 650 10 06 7501272600 321 8 300,00 7 052,00 85,0
Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 4 311 800,00 4 311 800,00 100,0
Массовый спорт 650 11 02 0000000000 000 4 311 800,00 4 311 800,00 100,0

13

Наименование показателя

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 11 02 7500000000 000 4 311 800,00 4 311 800,00 100,0
Основное мероприятие "Развитие 
физической культуры и массового 
спорта" 650 11 02 7501100000 000 4 311 800,00 4 311 800,00 100,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 650 11 02 7501100590 000 4 311 800,00 4 311 800,00 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 650 11 02 7501100590 600 4 311 800,00 4 311 800,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям 650 11 02 7501100590 620 4 311 800,00 4 311 800,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 650 11 02 7501100590 621 4 311 800,00 4 311 800,00 100,0
Всего 26 789 708,37 25 039 897,41 93,5

________________

Наименование показателя

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Исполнено, 
рублей

% 
исполне-

ния

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 00 11 949 000,50 11 804 063,51 98,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 207 083,56 2 206 196,60 100,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 10 000,00 10 000,00 100,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 8 291 284,64 8 262 152,75 99,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 1 500,00 1 500,00 100,0

Резервные фонды 01 11 100 000,00 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 339 132,30 1 324 214,16 98,9
Национальная оборона 02 00 691 537,82 691 537,82 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 691 537,82 691 537,82 100,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 100 500,00 100 125,00 99,6

Органы юстиции 03 04 22 600,00 22 600,00 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 16 900,00 16 900,00 100,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 61 000,00 60 625,00 99,4

Национальная экономика 04 00 2 437 857,91 881 535,27 36,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 792 430,11 250 000,00 13,9
Связь и информатика 04 10 449 161,00 435 268,47 96,9
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 196 266,80 196 266,80 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 079 626,51 3 032 698,18 98,5
Жилищное хозяйство 05 01 266 135,20 233 355,28 87,7
Благоустройство 05 03 2 813 491,31 2 799 342,90 99,5
Охрана окружающей среды 06 00 101 427,00 101 427,00 100,0

ПРИЛОЖЕНИЕ  3
к решению Совета депутатов
 сельского поселения Сорум

      от  10 ноября 2020 года №  39   

бюджета сельского поселения Сорум за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов

Р А С Х О Д Ы



13 ноября 2020 №
42 (175) 

5

№42 (175)
1,5 п.п.

13.11.2020

Наименование показателя

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Исполнено, 
рублей

% 
исполне-

ния

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 00 11 949 000,50 11 804 063,51 98,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 207 083,56 2 206 196,60 100,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 10 000,00 10 000,00 100,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 8 291 284,64 8 262 152,75 99,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 1 500,00 1 500,00 100,0

Резервные фонды 01 11 100 000,00 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 339 132,30 1 324 214,16 98,9
Национальная оборона 02 00 691 537,82 691 537,82 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 691 537,82 691 537,82 100,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 100 500,00 100 125,00 99,6

Органы юстиции 03 04 22 600,00 22 600,00 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 16 900,00 16 900,00 100,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 61 000,00 60 625,00 99,4

Национальная экономика 04 00 2 437 857,91 881 535,27 36,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 792 430,11 250 000,00 13,9
Связь и информатика 04 10 449 161,00 435 268,47 96,9
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 196 266,80 196 266,80 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 079 626,51 3 032 698,18 98,5
Жилищное хозяйство 05 01 266 135,20 233 355,28 87,7
Благоустройство 05 03 2 813 491,31 2 799 342,90 99,5
Охрана окружающей среды 06 00 101 427,00 101 427,00 100,0

ПРИЛОЖЕНИЕ  3
к решению Совета депутатов
 сельского поселения Сорум

      от  10 ноября 2020 года №  39   

бюджета сельского поселения Сорум за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов

Р А С Х О Д Ы

2

Наименование показателя
Ра

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Исполнено, 
рублей

% 
исполне-

ния

1 2 3 4 5 6
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05 101 427,00 101 427,00 100,0

Культура, кинематография 08 00 4 049 658,63 4 049 658,63 100,0
Культура 08 01 4 049 658,63 4 049 658,63 100,0
Социальная политика 10 00 68 300,00 67 052,00 98,2
Пенсионное обеспечение 10 01 60 000,00 60 000,00 100,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 8 300,00 7 052,00 85,0

Физическая культура и спорт 11 00 4 311 800,00 4 311 800,00 100,0
Массовый спорт 11 02 4 311 800,00 4 311 800,00 100,0
Всего 26 789 708,37 25 039 897,41 93,5

Код

Наименование  главного администратора источников 
финансирования дефицита, групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, вида, классификации операций 
сектора государственного управления

Утверждено, 
рублей

Исполнено, 
рублей

 % 
исполнения

1 2 3 4 5

2 146 920,37 21 107,54 1,0

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений -719 655,86 -2 845 468,69 395,4

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 2 866 576,23 2 866 576,23 100,0

2 146 920,37 21 107,54 1,0

650   Муниципальное учреждение администрация сельского поселения Сорум

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета депутатов 

от 10 ноября  2020 года № 39

_____________

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сорум за 2019 год
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

И С Т О Ч Н И К И

Всего источников  финансирования дефицита бюджета

сельского поселения Сорум


